28/04/2021 SEI/TJM-MG - 0203941 - Edital

https://sei.tjmmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000216099&i… 1/2

EDITAL

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA PARCIAL CJM N. 02/2021

O Corregedor da Justiça Militar do Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e nos termos do Provimento 06/2020 - CJMMG, de
26/10/2020, que dispõe sobre parâmetros e procedimentos para a realização
das autoinspeções realizadas pelas Auditorias, e das correições/inspeções ordinárias e
extraordinárias realizadas pela Corregedoria, no âmbito da Primeira Instância da Justiça
Militar do Estado de Minas Gerais.

FAZ SABER, por este Edital, que realizará CORREIÇÃO ORDINÁRIA

PARCIAL nos serviços judiciários da Quarta Auditoria da Justiça Militar – 4ª AJME,
a ser instalada em AUDIÊNCIA PÚBLICA designada para o dia 03 de maio de 2021,
às 13 horas, na Sala de Audiência da 4ª AJME, no 6º andar da sede da Justiça Militar,
na Rua Tomaz Gonzaga, 686, Bairro de Lourdes, nesta Capital.

Para a audiência pública de instalação da Correição Ordinária Parcial ficam

convidados os Desembargadores, Juízes de Direito, Promotores de Justiça, Defensores
Públicos, Advogados, servidores judiciais, demais autoridades e partes interessadas que, na
audiência inaugural ou no curso dos trabalhos correcionais, poderão apresentar
denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços judiciários em
geral da 4ª AJME.

Para conhecimento geral, o presente Edital receberá ampla divulgação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, data registrada no sistema.

(a) Desembargador Rúbio Paulino Coelho

Corregedor da Justiça Militar de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por RUBIO PAULINO COELHO, Corregedor da Justiça
Militar, em 27/04/2021, às 15:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjmmg.jus.br/servicos